
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013 Ano I - Edição nº 00014

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B74315271DC59E93A6222DAB612FB7E



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Pregão Presencial nº 008/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada em transporte escolar, objetivando a manutenção das

atividades da Secretaria Municipal de Educação de América Dourada/BA.

• Pregão Presencial nº 009/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada em coleta e transporte de lixo urbano, objetivando a
manutenção e conservação do município de América Dourada/BA.

• Distrato do Contrato Dispensa de Licitação nº 001/2013. Objeto: Contratação de locação e manutenção de software com sistemas
integrados, do pacote tecnológico contido no Portal: Módulo SDP Contratado: Instituto De Pesquisas Municipais.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B74315271DC59E93A6222DAB612FB7E



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2013 - A Prefeitura Municipal de
América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público
que, realizará às 14:00 h do dia 15/02/2013, Pregão Presencial
destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM TRANSPORTE ESCOLAR, OBJETIVANDO A
MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, mediante prévio
recolhimento de R$ 150,00, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura
Municipal de América Dourada/BA, até o dia 11/02/2013. Tel (74)
3692-2000, e-mail copelpmad@yahoo.com.br. Ramonn Rabelo de
Andrade - Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

639E0A164DBDD0FB62092FDCC54FB19D

segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2013 - A Prefeitura Municipal de
América Dourada/BA através da Comissão de Pregão torna público
que, realizará às 16:00 do dia 15/02/2013, Pregão Presencial destinado
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
COLETA E TRANSPORTE DE LIXO URBANO, OBJETIVANDO
A MANUNTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
AMÉRICA DOURADA/BA. Os interessados poderão adquirir o
edital e seus anexos, mediante prévio recolhimento de R$ 150,00, das
08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA, até
o dia 11/02/2013. Tel (74) 3692-2000, e-mail
copelpmad@yahoo.com.br. Ramonn Rabelo de Andrade - Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B90CD1D986C001B4FC55ED49A5414FC0

segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00014 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

##ATO DISTRATO DO CONTRATO
##TEX Contrato oriundo da Dispensa de Licitação nº 001/2013.
Contratado: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS – IPM
BRASIL, CNPJ nº. 12.398.781/0001-01. Objeto: Contratação de
locação e manutenção de software com sistemas integrados, do pacote
tecnológico contido no Portal: Módulo SDP – Sistema de
Diagramação e Publicação (www.ipmbrasil.org.br) com funções de
edição, diagramação, arte-finalização e publicação automática na
internet,do Diário Oficial do Município on-line e impresso,
disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor certificado
SERASA EXPERIAN,para impressão em impressora laser ou off set
no formato A4; Sítio/Home Page do Município com links de suas
Contas Públicas – publicação de informações em link específico, com
requisitos da Lei 9755/98 e Instrução Normativa do TCU 28/99, no
Sitio do Município; Módulo SEP – Sistema de Envio de Publicações,
entrega, recebimento e gerenciamento de documentos sujeitos a
divulgação na Imprensa Oficial do Município, da União e Jornais
de Grande Circulação, para modernização da Administração Pública
Municipal. Data da assinatura do distrato: 01/02/2013. Signatários:
Joelson Cardoso do Rosário – Contratante. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B74315271DC59E93A6222DAB612FB7E


